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Orientering vedrørende kontering af nytteindsats 

Forvaltningens etablering af 700 nytteindsatspladser blev første gang 
godkendt af BIU d. 16. september 2013, med et indsatsbudget på 20 
mio. kr., et budget til mentor på 7 mio. kr. samt et budget på 5 mio. kr. 
til jobkonsulenter til nytteindsatsen. 
 
En indstilling om tillægsmodel og lettere revideret budget blev 
behandlet i BIU d. 5. maj 2014, og sagen blev løftet til BR mødet d. 
22. maj 2014. Indstillingen omhandlede etablering af 170 
enkeltpladser i kommunens forvaltninger, og 50 pladser på regionale 
og statslige arbejdspladser. Behovet for interne projektpladser blev 
dermed reduceret fra 700 til 480. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget blev i juni 2014 
orienteret om, at forvaltningen ville bede Deloitte om at vurdere 
kommunens kontering af udgifter på konto 5 (indsats) og 6 (service). 
Baggrunden var bl.a. Farvergadesagen, men også forskellige aspekter 
af kontanthjælpsreformen, hvor forvaltningen var i tvivl om 
korrektheden af den implementerede model beslutte i 2013. 
 
Deloitte vurderede den 2. juli 2014, at kommunens udgifter til 
projektpladserne i nytteindsatsen kunne konteres på hovedkonto 5 
svarende til forvaltningens praksis siden efteråret 2013. Deloitte 
anbefalede dog forvaltningen at søge afklaring hos Styrelsen for 
Arbejdsmarkeds og Rekruttering (STAR). 
 
Forvaltningen rettede derfor den 3. juli henvendelse til STAR for at få 
spørgsmålet afklaret. Styrelsen har den 3. september – efter at 
forvaltningen har rykket for svar – afgivet svar på, hvordan udgifter til 
nytteindsatsen skal konteres. Deres svar afviger fra den tolkning som 
forvaltningen hidtil har benyttet, og betyder, at udgifter til nytteindsats 
til borgere på arbejdsmarkedsydelse og jobparate kontanthjælps-
modtagere, svarende til 16,4 mio. kr., skal konteres som en 
serviceudgift, frem for som i dag en udgift under indsatsrammen. 
Udgiften til nytteindsats for åbenlyst uddannelsesparate kan fortsat 
konteres som indsatsmidler. 
 
Der mangler ikke finansiering til nytteindsatsen i 2014, idet der er 
afsat de nødvendige indsatsmidler. Men bevillingen skal delvist flyttes 
fra indsatsrammen til servicerammen, hvilket forventes at kunne ske i 
forbindelse med regnskabsprognosen for oktober 2014, idet dette har 
været drøftet med Økonomiforvaltningen. 
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Nytteindsatsen fra 2015 og frem indgår i budgetaftale 2015. Det årlige 
budget til nytteindsatsen beskæres med 9,3 mio. kr., og antallet af 
projektpladser reduceres. I 2015 og 2016 omkonteres desuden hhv. 5,5 
mio. kr. og 2,6 mio. kr. fra indsats- til driftsrammen. Dette har ikke 
betydning for antallet af projektpladser men vedrører alene, hvilke 
målgrupper der får tilbuddet. Sidstnævnte bevilling sikrer således, at 
der fortsat kan oprettes et vist antal nytteindsatspladser til borgere på 
arbejdsmarkedsydelse og jobparate kontanthjælpsmodtagere. 
 
Status for nytteindsatsen og den fremtidige organisering vil blive 
drøftet på BIU-mødet 29. september 2014. 
 


